
Svijanský Újezd
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.587233N, 15.043348E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1436 (588 let) Katastrální výměra: 530 ha

Počet obyvatel: 430 PSČ: 462 45

Adresa URL: www.svijanskyujezd.cz

O obci
Obec Svijanský Újezd najdeme v jižní části okresu Liberec nedaleko města Turnov. K obci náleží místní
části Jirsko 2. díl a Močítka.

Historie obce
Újezd dnes Svijanský je připomínán v písemných pramenech poprvé až v roce 1436. A to v listině, kterou
císař Zikmund zastavil bývalý majetek kláštera Hradiště Bohuši z Kováně na Frýdštejně.

Ubytování a restaurace
Příjemné posezení poskyzují 2 velmi pěkné restaurace.

Okolí a příroda
Jihozápadně od vsi se rozkládá chráněné území Bažantnice u Loukova.

Současnost obce
Obec je velmi dobře vybavena. Má základní školu, mateřskou školu, dvě velmi pěkné restaurace, obchod
a knihovnu. Areál u koupaliště skýtá mnohé možnosti ke sportování.

Sportovní možnosti
Areál u koupaliště skýtá mnohé možnosti ke sportování. Velmi oblíbené jsou turnaje ve volejbalu a
nohejbalu, mnoho příznivců má také Bikefest - celostátní setkání horských kol. Vsí prochází
cyklotrasa číslo 3048.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostelík z roku 1868 v pseudogotickém slohu. Před ním je umístěn památník padlých
z let 1914 - 1918.

Doprava
V obci zastavuje několikrát denně autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10279/svijansky-ujezd/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 15:54:29



Ocenění obce
Obec Svijanský Újezd získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10279/svijansky-ujezd/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 15:54:29


